
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.  67 del  30.11.2011 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco n°  4151  Prot. il   12.12.2011 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO : Noleggio macchina levigatrice ghiaccio per pista pattinaggio – Stagione 

2011/2012  
  

L’anno duemilaundici  addì  trenta del mese di  novembre alle ore  13.30  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo  X 

                                                  TOTALE                   4 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 02.12.2008 è stato stabilito di 
noleggiare alla società Il Mulino srl di Malesco, gestore delle piste di pattinaggio “Ghiaccioparco” 
in Malesco Frazione Zornasco, per la stagione invernale 2008/2009 le seguenti attrezzature di 
proprietà comunale: macchina levigatrice per ghiaccio, pattini, scaffalature porta pattini alle 
condizioni previste in apposito  contratto di noleggio ed corrispettivo di € 1.000=; 
 
   Che in relazione ai rilevanti costi sostenuti dalla srl Il Mulino per interventi di riparazione e 
sostituzione di pezzi di ricambio della macchina levigatrice ammontanti ad € 4.711,00= come 
indicati nella nota in data 16.11.2009 ed allegata documentazione contabile, è stato accordato a 
scomputo di detti costi il noleggio della macchina anche per la stagione 2009/2010; 
 
   Che con deliberazione della Giunta Comunale n.85 del 17.12.2010 è stato rinnovato il noleggio 
alla srl Il Mulino  della macchina levigatrice per la stagione invernale 2010/2011;   
 
   Rilevato che la  società Il  Mulino srl con nota in data 24.11.2011 ha presentato richiesta di  
noleggio della macchina levigatrice per ghiaccio anche per la stagione invernale 2011/2012;  
 
   Atteso che  detta attrezzatura è al momento inutilizzata da parte del Comune; 
 
   Ritenuto quindi di noleggiare per la stagione invernale 2011/2012 la macchina levigatrice alla 
società Il Mulino srl alle condizioni previste nella bozza di contratto di noleggio allegata alla 
presente deliberazione fissando in € 1.000= il corrispettivo del noleggio; 
 
   Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica reso dal 
Segretario Comunale Responsabile del Servizio Segreteria e Tecnico ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e smi; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Di noleggiare, per i motivi di cui in premessa, alla società Il Mulino srl di Malesco per la 
stagione invernale 2011/2012 la macchina levigatrice per ghiaccio alle condizioni previste 
nella bozza di contratto di noleggio allegata alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale al corrispettivo di € 1.000=; 

2. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Parere di regolarità tecnica 

 
Visto: con  parere favorevole 
Data: 29.11.2011 

Il Responsabile del Servizio Segreteria  
                   e Tecnico 
     F.to     Dr.Antonella Salina 

 
 
 



All. alla D.G.C. N. 67 del 30.11.2011 

COMUNE DI MALESCO 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

 
- CONTRATTO DI NOLEGGIO ---------------------------------------------------------- 

- Con la presente scrittura privata, da valersi ad ogni effetto di legge, tra i sottoscritti:  
- Comune di Malesco con sede a Malesco (VB) Via C. Mellerio n. 54, qui rappresentato dalla 

Sig.ra SALINA Dott.ssa Antonella nella sua qualità di Segretario Comunale – Responsabile 
del Servizio Segreteria e Tecnico, locatore; ------------------------------------------------------- 

- Ditta Il Mulino s.r.l.  con sede a Toceno (VB) in Via Ai Monti n. 51 P.I. 01789630033, qui 
rappresentata dal Sig. IELMOLI Andrea nella sua qualità di legale rappresentante, locatario; 

 
SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

- Art. 1 - 
- Il Comune di Malesco noleggia al locatario i seguenti beni: Macchina levigatrice per ghiaccio che 
è nella piena proprietà del locatore e che si trova in perfetto stato di funzionamento e di 
manutenzione. ----------------------------------------------------- 

- Art. 2 - 
Al termine del contratto, che avrà durata di mesi quattro (dicembre 2011 / gennaio – febbraio – 
marzo 2012), il locatario si impegna a restituire il bene in stato di efficienza, salvo il normale 
deperimento d’uso. In caso di danneggiamento o distruzione il locatario si impegna a corrispondere 
i costi di riparazione o di riacquisto del bene stesso. --------------------------------------- 

- Art. 3 - 
- Il locatario è tenuto a conservare e custodire la macchina affidatagli in noleggio con ogni diligenza 
e ad eseguire a sue spese gli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria. Egli è tenuto a 
rimborsare il costo relativo alla rottura o perdita dell’attrezzatura anche se causate da terzi, salvi i 
casi di forza maggiore, da provarsi a cura del locatario stesso:--------- 

- Art. 4 -  
- Per il bene locato è dovuto al locatore un corrispettivo pari ad € 1.000,00= da versarsi alla firma 
del presente contratto. ----------------------------------------- 

- Art. 5 - 
- In caso di violazione anche ad uno solo degli obblighi previsti a carico del locatario, il locatore 
avrà facoltà di risolvere il noleggio e chiedere la restituzione del bene. In tal caso il locatario avrà 
l’obbligo di restituire l’attrezzatura, oltre ad essere tenuto a corrispondere al locatore eventuali 
danni subiti. ----------------------------------------------------------------------------------- 

- Art. 6 - 
Per quanto non espressamente previsto si rinvia alle norme degli artt. 1571 e seguenti del Codice 
Civile. ------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto a _________________ il _______________ 
 
Il Segretario Comunale                       Il Legale Rappresentante  Il Mulino srl 
(SALINA Dr. Antonella)      (IELMOLI Andrea) 

 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  12.12.2011,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 12.12.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 12.12.2011 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 12.12.2011     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

   SALINA Dr. Antonella 


